2
[image: Краснодар ( коронованный щит)]

Проект

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

шестого созыва                                               заседание Думы

РЕШЕНИЕ
от ____________________						№ ____________
г. Краснодар

О ежегодном отчёте главы муниципального образования город
Краснодар «О результатах своей деятельности и о результатах
деятельности администрации муниципального образования
город Краснодар в 2018 году»

Заслушав и обсудив отчёт главы муниципального образования город Краснодар Е.А.Первышова «О результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации муниципального образования город Краснодар в 2018 году», городская Дума Краснодара, руководствуясь статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, РЕШИЛА:
1. Признать работу главы муниципального образования город Краснодар и администрации муниципального образования город Краснодар в 2018 году удовлетворительной (отчёт прилагается).
2. Администрации муниципального образования город Краснодар (Первышов):
2.1. Продолжить работу по реализации майских Указов Президента РФ и Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ 2019 года и направить все усилия на обеспечение надлежащего уровня жизни горожан.
2.2. Обеспечить проведение работ по подготовке внесения изменений в генеральный план муниципального образования для приведения его в соответствие с действующим законодательством и в декабре 2019 года внести на утверждение в городскую Думу Краснодара соответствующий проект решения.
2.3. Принять необходимые меры по корректировке инвестиционных и производственных программ поставщиков коммунальных услуг в целях предотвращения аварийных ситуаций в осенне-зимний период 2019 – 2020 годов.
2.4. При отселении из аварийного жилья по федеральным и городским программам особое внимание уделять отселению из аварийных домов в центральной части города Краснодара и аварийному жилью, находящемуся на магистральных улицах города Краснодара. После расселения и сноса аварийных домов высвободившиеся земельные участки выставлять на торги с учётом компенсации затрат, связанных с расселением, или оставлять эти участки под зелёные зоны.
2.5. Принять меры по корректировке порядка очерёдности капитального ремонта домов, учитывая первоочередную необходимость. Для решения этого вопроса внести конкретные предложения в администрацию Краснодарского края.
2.6. В 2019 году продолжить работу по созданию озеленённых территорий общего пользования в границах муниципального образования город Краснодар и довести их количество до 103.
2.7. Обеспечить рассмотрение заявлений, жалоб, предложений и запросов граждан в строгом соответствии с действующим законодательством, усилить контроль за исполнительской дисциплиной, пресекать волокиту и формализм при рассмотрении обращений. Совершенствовать взаимодействие с населением, внедрять некабинетные формы работы с обращениями граждан, активизировав комиссионные выходы на место с участием заявителей.
2.8. Принять меры по устранению сложившейся ситуации в жилом массиве, расположенном между улицами Солнечной и имени Петра Метальникова города Краснодара, с целью завершения строительства магистрального ливневого коллектора для недопущения подтопления указанной территории, оформления земельно-правовой документации, необходимой для реализации полномочий по содержанию улично-дорожной сети муниципального образования город Краснодар, решения вопросов электроснабжения.
3. Опубликовать отчёт главы муниципального образования город Краснодар «О результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации муниципального образования город Краснодар в 2018 году» в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара (www.krd.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
городской Думы Краснодара							В.Ф.Галушко
____________________________________________________________________

Проект внесён:
Председатель
городской Думы Краснодара							В.Ф.Галушко

Проект согласован:
Заместитель начальника управления
делами городской Думы Краснодара,
начальник юридического отдела						К.А.Перцев

Начальник управления делами
[bookmark: _GoBack]городской Думы Краснодара							Е.Н.Матвеева
image1.png